
 

 

IL PRESENTE DOCUMENTO E’ PUBBLICATO IN DATA 05 MAGGIO 2020 SUL SITO AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE DI 

FONDAZIONE BRUNO KESSLER https://trasparenza.fbk.eu  

Prot. n.19/reg. det.  

d.d. 05 maggio 2020 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

Trento, lì 05 maggio 2020 

 

DETERMINAZIONE DI AGGIUDICAZIONE N. 19/2020 
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IT, INFRASTRUTTURE E PATRIMONIO 

 

Oggetto: procedura negoziata per l’affidamento del servizio di manutenzione del verde riservato 

alle Cooperative Sociali di tipo B ex L. 381/1991. CIG 8197258F48  

 

− PREMESSO che con determinazione a contrarre n. 03/2020 di data 10 febbraio 2020, ai 

sensi dell’art. 5 della L. 381/1991, è stata indetta una procedura negoziata finalizzata 

all’affidamento dei servizi di manutenzione del verde presso le sedi della Fondazione, 

mediante utilizzo degli strumenti messi a disposizione dal MePat, per un importo a base di 

gara di euro 147.923,52, comprensivo degli oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, 

oltre IVA di legge; 

- CONSIDERATO che entro il termine stabilito hanno presentato offerta i seguenti Operatori 

Economici: 

• Lilith Società Cooperativa Sociale; 

• Aurora Società Cooperativa Sociale; 

• Il Gabbiano Società Cooperativa Sociale; 

- ATTESO che nella seduta pubblica del giorno 16 marzo 2020, verificata la regolarità 

formale della documentazione amministrativa presentata dai concorrenti, il Seggio di gara 

ha disposto l’apertura delle buste digitali contenenti le offerte tecniche constatando la 

presenza e la sottoscrizione di tutti i documenti richiesti;  

- PRESO ATTO che la documentazione tecnica è stata successivamente consegnata alla 

Commissione Giudicatrice nominata con determinazione n. 13 d.d.19 marzo 2020 per 

procedere alla valutazione delle offerte secondo i parametri e criteri di valutazione definiti 

nella Lettera di invito e che i lavori della Commissione si sono conclusi in data 03 aprile 

2020; 

- DATO ATTO che il Seggio di gara, acquisiti i verbali della Commissione Giudicatrice, 

contenenti i punteggi tecnici assegnati ai concorrenti, nella seduta pubblica del 20 aprile 

2020 ha disposto l’apertura delle buste digitali contenenti le offerte economiche e 

formulato la seguente graduatoria, procedendo altresì alla verifica della documentazione 

amministrativa dei concorrenti: 
GRADUATORIA CONCORRENTI PUNTEGGIO 

TECNICO 

PUNTEGGIO 

ECONOMICO 

PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

1 Il Gabbiano Società 

Cooperativa Sociale 

 

85,00  

 

2,25 

 

87,25 

2 Lilith Società 

Cooperativa Sociale 

 

48,66 

 

15,00 

 

63,66 

3 

 

Aurora Società 

Cooperativa Sociale 

 

39,15 

 

5,30 

 

44,45 

 

 

https://trasparenza.fbk.eu/


 

 

IL PRESENTE DOCUMENTO E’ PUBBLICATO IN DATA 05 MAGGIO 2020 SUL SITO AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE DI 

FONDAZIONE BRUNO KESSLER https://trasparenza.fbk.eu  

Prot. n.19/reg. det.  

d.d. 05 maggio 2020 

 

 
 
 

 

- TENUTO CONTO che le offerte non superano la soglia di anomalia di cui all’art. 97, 

comma 3, del D.Lgs. 50/2016, non si è resa necessaria l’attivazione del sub-procedimento 

di verifica di anomalia dell’offerta; 

- PRESO ATTO che il giudizio sulla congruità, serietà, sostenibilità e realizzabilità dell'offerta 

si è concluso con esito positivo, anche con riferimento alla verifica dei costi relativi alla 

manodopera; 

- TENUTO CONTO il concorrente si è impegnato alla stipula di convenzione ex art. 14 del 

D.Lgs. 276/2003 per la copertura della quota d’obbligo relativa alla categoria delle persone 

con disabilità della Fondazione Bruno Kessler, secondo quanto previsto dalla deliberazione 

della Giunta Provinciale di Trento n. 1204 di data 13 luglio 2018; 

- VISTA la proposta di aggiudicazione formulata dal Responsabile del Procedimento per la 

fase di affidamento di data 20 aprile 2020; 

- VISTI il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 - Codice dei Contratti Pubblici, la L. P.  9 marzo 2016, 

n. 2 - legge provinciale di recepimento delle direttive europee in materia di contratti pubblici 

2016 e il Regolamento Amministrativo FBK; 

DETERMINA 

1. DI APPROVARE le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

2. DI AGGIUDICARE la gara in oggetto all’O.E. Il Gabbiano Società Cooperativa Sociale con 

sede legale in Trento (TN) via Provina n. 20 (Fraz. Ravina), per un importo complessivo, 

comprensivo di oneri per la sicurezza da interferenza, di euro 145.423,52 oltre IVA; 

3. DI SUBORDINARE l’efficacia del presente provvedimento alla verifica del possesso dei 

prescritti requisiti; 

4. DI STABILIRE che i costi relativi al servizio in oggetto saranno imputati sull’esercizio 

finanziario 2020, sul Centro di Costo del Servizio IT, Infrastrutture e Patrimonio e 

Commesse per singolo plesso edificiale; 

5. DI PROCEDERE alla stipula di convenzione ex art. 14 del D.Lgs. 276/2003 per la 

copertura della quota d’obbligo relativa alla categoria delle persone con disabilità della 

Fondazione Bruno Kessler, secondo quanto previsto dalla deliberazione della Giunta 

Provinciale di Trento n. 1204 di data 13 luglio 2018; 

6. DI DISPORRE che la presente determinazione di aggiudicazione, in ossequio al principio 

di trasparenza ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 50/2016, sia pubblicata nel sito web FBK ai 

fini della generale conoscenza e di darne comunicazione, ai sensi e per gli effetti dell’art. 

76 del D.Lgs. 50/2016, a tutti gli offerenti entro un termine non superiore a cinque giorni 

mediante posta elettronica certificata o strumento analogo negli altri Stati membri. 

Manda al Responsabile per la fase di affidamento Paola Angeli l’esecuzione degli atti 

conseguenti al presente provvedimento. 

 

Il Responsabile del Servizio IT, infrastrutture e patrimonio 

Ing. Marco De Rosa 

(f.to digitalmente) 

https://trasparenza.fbk.eu/

